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 Estetalschule Hollenstedt 

Oberschule 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel  
 
Die folgenden Lernmittel werden als Paket von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

Schulbuch Verlag Bestellnummer Ladenpreis 

D wie Deutsch 6 Cornelsen 978-3-06-200018-8 26,99 

Blue Line 2  -  G-Kurs (Ausg.ab 2014) 

Red Line 2  -  E-Kurs (Ausg. Ab 2014) 

Klett 

Klett 

978-3-12-547872-5 

978-3-12-547772-8 

25,95 

25,95 

Schnittpunkt  6 (differenz. Ausgabe) Klett  978-3-12-744561-9 25,50 

Erlebnis Biologie 1 Westermann 
978-3-14-117030-6 

 
25,50 

Zeitreise 5/6 

Diff. Ausgabe 

Klett 978-3-12-454070-6 26,95 

Terra 5/6 

Diff. Ausgabe 

Klett 978-3-12-104917-2 27,50 

Erlebnis Physik/Chemie 

Differenzierende Ausgabe 
Schülerband 1 

Schroedel 978-3-507-77650-0 30,50 

Kursbuch Religion Elementar 1 

5./6. Schuljahr 

Calwer 978-3-7668-4330-2 24,95 

 

Summe der Ladenpreise 

 

€ 213,84 

Entgelt für die Ausleihe 

(inkl. Hausaufgabenheft) 

€ 50,00 

Entgelt für die Ausleihe  

 

Ermäßigt 80 % € 40,00 

 

 
Auf eigene Rechnung zu kaufen:                                                       

Schulbuch Verlag Bestellnummer Ladenpreis 

G – Kurs: Blue Line Workbook mit CD 
(Band 2) 
E – Kurs: Red Line Workbook mit CD 
(Band 2) 
 
Das Übungsheft 6, Lesen 
 
Das Arbeitsheft D wie Deutsch wird 
 
Diercke 3 Universalatlas / schon in Kl.5! 
 
 
Ggf. für Französisch: siehe Rückseite! 
 

Klett 
 
Klett  
 
 
Mildenberger 
 
Im Herbst 
 
Westermann 

978-3-12-548882-3 
 
978-3-12-548782-6 
 
 
978-3-619-64172-7 
 

angeschafft - Info 
 
 
978-3-14-100870-8 

11,50 
 

11,50  
                
 
               6,90 
  
folgt!             
 
 26,50 



 
 

 
Jahnstraße 8 * 21279 Hollenstedt *  (04165) 218090 * FAX  (04165) 218097 * info@estetalschule.eu 

  

 
 
Französisch 

A toi 1A – Schülerbuch (Festeinband) 
 
A toi 1A - Arbeitsheft 

 
Cornelsen 
 
Cornelsen 

 
978-3-06-020120-4 
 
978-3-06-022432-6 

 
24,50 

 
10,99 

 


